
Jak přijímat bitcoin?

Bitcoin 

pro 

Váš

obchod

Co je Bitcoin?

Svobodné Peníze

Bitcoin je nový peněžní protokol 
spuštěný v roce 2009 jako odpověď na 
finanční krizi v roce 2008. Existuje jen 
na internetu, bez prostředníků, bez 
hranic, bez vlád a bez bankéřů. Bitcoin 
je odolný vůči cenzuře a inflaci.


Všechny transakce po celém světě jsou 
průměrně každých 10 minut přidány do 
decentralizované účetní knihy, která 
není kontrolovaná žádným jednotlivcem 
ani skupinou. Jednou proběhlé 
transakce už nejde žádným způsobem 
změnit.


1. Stáhněte si aplikaci

Bitcoin je otevřená síť, na které je 
mnoho aplikací (tzv. peněženek), které 
vám umožní přijímat, posílat a 
uchovávat bitcoin. 

Pro začátek doporučujeme peněženku

Wallet of Satoshi 

4. Ukládejte do Trezoru

Jakmile přijmete bitcoinu víc než 
chcete držet v mobilním telefonu, tak 
prostředky uložte do Trezoru. 

2. Přizpůsobte si aplikaci

Vpravo nahoře klikněte na tři tečky pro 
nastavení výchozí měny, jazyka a 
zálohovacího emailu.

3. Přijímejte bitcoin

Stiskněte tlačítko Přijmout a pak  
ikonku blesku. Klikněte na Urči částku 
a zadejte v korunách, kolik vám má 
zákazník zaplatit. 
Zákazník poté načte QR kód a zaplatí.

Podrobnější vysvětlení na webu
bitcoinvkapse.cz/prijem-btc



Proč bitcoin?

V krátkodobém horizontu má hodnota bitcoinu 
tendenci kolísat, ale volatilita pozorovaná na denní 
bázi v dlouhodobém horizontu “mizí”.



Volatilita ceny bitcoinu se navíc v průběhu času 
snižuje. Čím více lidí bitcoin používá, tím více se 
jeho hodnota stabilizuje.


Volatilita

kupní síla

bitcoiny v oběhu

2009 2013

Genesis

0 BTC

1. půlení

10,500,000 BTC 

2. půlení

15,750,000 BTC

3. půlení

18,375,000 BTC

4. půlení

19,687,500 BTC

2017 2021

10 000 000 Kč
1 000 000 Kč

100 000 Kč
10 000 Kč

1 000 Kč
100 Kč

0 Kč

Dny Roky Desetiletí

Bitcoin je nejlepší způsob úschovy a přenosu hodnoty. 
Na rozdíl od běžných finančních sítí funguje Bitcoin bez 
centrálních autorit nebo důvěryhodných správců. Díky 
tomu je Bitcoin vůbec první otevřenou měnou bez 
hranic.



Poprvé v historii lidstva může kdokoliv získat peníze, 
které jsou skutečně vzácné, bez potřeby povolení, 
decentralizované, bez hranic, jednoduše dělitelné, 
odolné vůči cenzuře, programovatelné a 
nezkonfiskovatelné.



Bitcoin lze poslat kamkoliv na světě rychle a levně. 
Nepotřebuje žádnou třetí stranu, kterou je například 
banka. Bitcoin je skutečná společenská revoluce 
umožněná technologií.

Množství bitcoinu je pevně ukotvené na 21 milionů. Čím 
více uživatelů bitcoin používá, tím větší je jeho kupní 
síla.



Oproti tomu množství koruny nemá žádný strop. 
Neustále mohou být vytvářeny další. Prostřednictvím 
inflace to přináší výhody vládě, nikoli však obyvatelům. 
Čím více korun je v oběhu, tím menší kupní sílu každá 
koruna má.  


Když přijímáte a spoříte v bitcoinu, vše je 
z dlouhodobého hlediska levnější. Se státní měnou se 
vše pomalu zdražuje.

Bitcoin je vzácný



Platební 
karty

HotovostZlato Bitcoin

Jednoduchost platby

Soukromí

Náklady používání

= 100 000 0001
satoshisbitcoin

Proč bitcoin přijímat?

Obvyklý fixní poplatek za transakci je přibližně 
0.01 Kč a platí jej zákazník.  
Žádná procenta z transakce jako u karet.

Zanedbatelné poplatky

Žádné smlouvy, žádný speciální hardware. 
Stačí vám chytrý telefon nebo tablet s aplikací.

Je to jednoduché

Platby jsou konečné. Nehrozí vám zrušení 
transakce karetní společností.

Bitcoin vám nikdo nesebere

Komunita se o vás dozví přes sociální sítě a 
bitcoinové mapy.

Oslovíte nové zákazníky


